РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

сельское поселение Камешковского муниципального района  Владимирской области
[image: image1.jpg]i o
2= 14l

Р Е Ш Е Н И Е
 от   07.09.2023                                                                                        № 89
О наделении правом совершения
отдельных нотариальных действий

Ввиду отсутствия на территории  муниципального образования Пенкинское нотариуса,    в   соответствии с пунктом 3 части первой статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате», Уставом муниципального образования Пенкинское,  администрация муниципального образования Пенкинское  постановляет:

1. Уполномочить администрацию муниципального образования Пенкинское   совершать следующие нотариальные действия:

1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;
      2)  свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
      3) свидетельствовать подлинность подписи на документах.
   Возложить исполнение нотариальных действий на должностных лиц местного самоуправления МО Пенкинское:
	№ п/п
	Фамилия имя  отчество
	Занимаемая  должность
	Образец

подписи

	1
	 Ерлыкина Елена Алексеевна
	Глава  администрации

3. Образец оттиска печати, используемой при совершении нотариальных действий:
4.  Решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от  08.12.2020  № 10  «О наделении  правом  по совершению отдельных  нотариальных действий» признать утратившим силу.
5. При совершении нотариальных действий руководствоваться требованиями Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов, утвержденной приказом Минюста РФ от 27.12.2007 № 256.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское.
Глава муниципального образования

Пенкинское  Камешковского района

      О.Н. Тарасова